
ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2270 | Sexta-feira, 8 de abril  de 2022                                                                                          | Pág. 1

8' Ano X | Edição eletrônica nº 2270 | Sexta-feira, 8 de abril de 2022.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  01
G a b i n e t e . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 1
Secretar ia de Administração . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .01
  D i v i s ã o   d e  L i c i t a ç ã o . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 1
  Divisão de Recursos Humanos.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .03

S e c r e t a r i a  d a  F a z e n d a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 4
  D i v i s ã o  d e  F i s c a l i z a ç ã o . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 4
S e c r e t a r i a  d e  D e f e s a  S o c i a l . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 9
  D i r e t o r i a  d e  T r â n s i t o . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 9

Gabinete do Prefeito
PORTARIA Nº 72/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei e,
Considerando a necessidade de instituir comissão da Secretaria Municipal de 
Saúde para análise de amostras de camisetas de campanhas e uniformes;

R E S O L V E
Art. 1º. Nomear Comissão da Secretaria Municipal de Saúde para análise 
de camisetas de campanha e uniformes, a serem adquiridas através processo 
licitatório.

Paragrafo único. A Comissão será composta pelos seguintes 
membros:

Andréia Cristiane Pizani Domingos;
Aline Soares de Almeida Leal;
Francieli Aparecida de Oliveira Silva;
Izabela Correia Batista;
Luana Dornellas Morelli;
Luciane Barbaroto Serpa;
Marcela Soares Loureiro do Amaral;
Marcos Antônio Rodrigues Pereira;
Paulo Henrique Zago;
Rebeca Figueira de Arruda Oliveira;
Tânia Mara de Almeida.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3. Fica revogada a Portaria nº 33, de 18 de março de 2019.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 7 de abril de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 73/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das 
atribulações que lhe são conferidas por Lei e,
Considerando a instauração da sindicância determinada pela Portaria nº 5/2022;
Considerando a justificativa apresentada pelo Presidente da Comissão quanto 
à necessidade de prorrogação do prazo inicial fixado para a conclusão dos 
trabalhos;

R  E  S  O  L  V  E

Art. 1º. Fica prorrogado por 90 (noventa) dias o prazo para conclusão da 
sindicância instaurada pela Portaria nº 5/2022.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 7 de abril de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

Secretaria de Administração
Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Edital de Licitação – Concorrência Pública nº 01/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, 
para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. 
Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 9h 
do dia 20 de maio de 2022, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito 
no Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, Concorrência Pública, tipo menor 
preço. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra 
de pavimentação asfáltica em CBUQ da Estrada Imbarié no Município de 
Cianorte/PR. Valor referência: R$ 8.771.032,14 (oito milhões e setecentos e 
setenta e um mil e trinta e dois reais e quatorze centavos). Prazo de Execução: 
08 (oito) meses. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem 
como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais 
condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site http://ip.cianorte.
pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas 
e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: 
(44) 3619-6207, 3619-6208 e 3619-6332. Cianorte, em 06 de abril de 2022.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 53/2022
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para 
conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. 
Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da 
Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Contratação de 
empresa para fornecimento de uniforme para os servidores públicos da 
Prefeitura Municipal de Cianorte. Credenciamento até as 8h30min do dia 29 
de abril de 2022 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das 
propostas até as 9h do dia 29 de abril de 2022; início da sessão às 9h do dia 
29 de abril de 2022; oferecimento de lances a partir das 11h00min do dia 29 
de abril de 2022. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem 
como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais 
condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site http://ip.cianorte.
pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes. Informações adicionais, 
dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. 
Fone: (44) 3619-6332 ou (44) 3619-6209. Cianorte, em 07 de abril de 2022

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações

http://www.licitacoes.caixa.gov.br/


ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2270 | Sexta-feira, 8 de abril  de 2022                                                                                          | Pág. 2
MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 54/2022
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para 
conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. 
Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da 
Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Contratação de 
empresa para fornecimento de software de controle e segurança de conteúdo 
web e firewall integrado, incluindo implantação, migração, configuração e 
treinamento. Credenciamento até as 13h30min do dia 29 de abril de 2022 
através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas 
até as 14h do dia 29 de abril de 2022; início da sessão às 14h do dia 29 de 
abril de 2022; oferecimento de lances a partir das 14h30min do dia 29 de 
abril de 2022. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem 
como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais 
condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site http://ip.cianorte.
pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes. Informações adicionais, 
dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. 
Fone: (44) 3619-6332 ou (44) 3619-6209. Cianorte, em 07 de abril de 2022.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 31/2022 – Processo 125/2022
O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por lei, torna público que Ratificou com o CONSÓRCIO PÚBLICO 
INTERMUNICIPAL DE INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DO PARANÁ – CINDEPAR; para Execução de tratamento 
superficial duplo com capa selante (TSD+capa selante) aplicado sobre base 
de brita graduada usinada compactada na Estrada Rural Alba - Município 
de Cianorte/Pr, através do Consórcio Público Intermunicipal de Inovação 
e Desenvolvimento do Estado do Paraná – CINDEPAR, pelo valor total 
estimado de R$ 275.330,00 (duzentos e setenta e cinco mil, trezentos e trinta reais), 
e prazo de execução de 02 meses e vigência de até 31/12/2022; mediante 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, com base na Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 
posteriores alterações.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 06 de Abril de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 32/2022 – Processo 126/2022
O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por lei, torna público que Ratificou com as empresas: A M 
CIANORTE DISTRIBUIDORA LTDA, PRODIET NUTRIÇÃO CLINICA 
LTDA e MERCO SOLUÇÕES EM SAÚDE S/A; para Aquisição de 
fórmulas e suplementos alimentares para os pacientes assistidos através do 
protocolo da Comissão de Suporte Nutricional da Secretaria Municipal de 
Saúde de Cianorte, pelo valor total estimado de R$ 55.739,00 (Cinquenta e cinco 
mil setecentos e trinta e nove reais), e prazo de execução e vigência de 03 meses; 
mediante DISPENSA DE LICITAÇÃO, com base na Lei Federal nº 8.666/1993 
e suas posteriores alterações.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 06 de Abril de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N º 230/2022 - LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de 
direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28 e o INSTITUTO UNIDADE RADIOLÓGICA, com sede 
na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, na Avenida Santa Catarina, 666, Zona 
01, inscrita no CNPJ sob nº 40.596.265/0001-19.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação 
modalidade Inexigibilidade nº 29/2022.
OBJETO:  Contratação do INSTITUTO UNIDADE RADIOLÓGICA, 
credenciado no chamamento publico 06/2017 para prestação de serviços 

na área da saúde aos pacientes encaminhados pela Secretaria Municipal 
de Saúde.
VALOR: R$ 480.000,00 (Quatrocentos e oitenta mil reais).
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 meses. E VIGÊNCIA: 14 meses.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 31 de Março de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N º 237/2022 - LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de 
direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28 e a empresa ADRIANA PEREIRA LEITE 04481302976, 
pessoa jurídica de direito privado, localizada na Rua Guarapari, 539, Residencial 
Atlântico IV, no município de Cianorte, Estado do Paraná, CEP 87.202-302, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº 31.720.914.0001-50.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação 
modalidade Dispensa nº 30/2022.
OBJETO:   Contratação de empresa para manutenção corretiva na câmara 
de conservação de imunobiológicos da marca BioTecno da Secretaria 
Municipal de Saúde.
VALOR: R$ 9.046,90 (Nove mil quarenta e seis reais e noventa centavos).
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 90 dias.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 04 de Abril de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N º 243/2022 - LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de 
direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28 e a empresa A M CIANORTE DISTRIBUIDORA 
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Maranhão, 62, 
Zona 1, CEP 87200246, na cidade de CIANORTE, estado do Paraná, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº 43.603.551/0001-52.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação 
modalidade Dispensa nº 32/2022.
OBJETO: Aquisição de fórmulas e suplementos alimentares para 
os pacientes assistidos através do protocolo da Comissão de Suporte 
Nutricional da Secretaria Municipal de Saúde de Cianorte.
VALOR: R$ 38.600,00 (Trinta e oito mil e seiscentos reais).
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA:  03 meses.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 06 de Abril de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 30/2022

Processo 127/2022
O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por lei, torna público que Ratificou com o INSTITUTO MAFRA 
IMAGEM, credenciada através do Chamamento Público nº 06/2017 para 
prestação de serviços na área de saúde aos pacientes encaminhados pela 
Secretaria Municipal de Saúde, no montante de R$ 1.200.000,00 (Um milhão 
e duzentos mil reais), com prazo de execução 12 meses e vigência 14 meses, 
mediante INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fundamento no artigo 25, 
caput da Lei Federal n. 8.666/93 e alterações posteriores.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 06 de Abril de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 381/2021
Concorrência Nº 01/2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de Obras 
de Artes Especiais e Duplicação com pavimentação asfáltica na Avenida 
Makio Sato.
Pelo presente Termo Aditivo resultante do contrato e certame descrito acima, que 
celebram entre si o Município de Cianorte - Pr, devidamente inscrito no CNPJ/
MF no 76.309.806/0001-28, neste ato representado pelo Sr. Prefeito, Marco 

http://www.licitacoes.caixa.gov.br/


ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2270 | Sexta-feira, 8 de abril  de 2022                                                                                          | Pág. 3
Antonio Franzato,  Portador da Cédula de Identidade RG no 30370277SSP/
PR, e do CPF no 306.800.859-04, aqui denominado CONTRATANTE e, de 
outro, a empresa CONSTRUTORA LAGUILO LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, com sede à Avenida Allan Kardec, 484, na cidade de Cianorte, 
estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.653.180/0001-27, telefone 44 
3629-2010; neste ato representada pelo seu procurador, o Sr. Rafael Domingos 
Laguilo, portador da Cédula de Identidade RG nº 6830669-8 e do CPF nº 
030.212.289-33, residente e domiciliado em Cianorte., doravante denominado, 
simplesmente CONTRATADA, têm justo e acordado o quanto adiante se vê:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO HISTÓRICO DO CONTRATO
Contrato 

Contrato Data de assinatura Execução até Vigência até Valor total
381/2021 06/08/2021 06/04/2022 06/11/2022 R$ 5.149.948,20

Aditivos

N.º Aditivo Motivo Execução até Vigência até valor Valor total

Primeiro VALOR + R$ 25.574,43 R$ 5.175.522,63

Segundo valor -  R$ 6.473,64 R$ 5.169.048,99

Terceiro prazo 06/05/2022

CLÁUSULA SEGUNDA  – DAS ALTERAÇÕES
3.1 –  O presente termo aditivo tem por objeto acrescentar o valor de R$ 
230.996,87 (duzentos e trinta mil e novecentos e noventa e seis reais e oitenta e 
sete centavos), ficando com o valor total de R$ 5.400.045,86 (cinco milhões e 
quatrocentos mil e quarenta e cinco reais e oitenta e seis centavos).
Dotação orçamentária:
07.004.15.451.0023.1.009.4.4.90.51.00.00. - 3501 - OBRAS E INSTALAÇÕES  
07.004.15.451.0023.1.009.4.4.90.51.00.00. - 501 - OBRAS E INSTALAÇÕES  
07.004.15.451.0023.1.009.4.4.90.51.00.00. - 627 - OBRAS E INSTALAÇÕES  
CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICACÃO
Ficam ratificadas as demais cláusulas, itens e condições do Contrato descrito 
acima, desde que não conflitem com o presente TERMO ADITIVO.
Por estarem assim, justos e concordes, firmam o presente Termo Aditivo, os 

representantes das partes.
Cianorte - PR, em 31 de março de 2022.

____________________________________________
Marco Antonio Franzato
Município de Cianorte

CONTRATANTE

_____________________________________________
Rafael Domingos Laguilo

CONSTRUTORA LAGUILO LTDA
CONTRATADA

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 381/2021
Concorrência Nº 01/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de Obras 
de Artes Especiais e Duplicação com pavimentação asfáltica na Avenida 
Makio Sato.

Pelo presente Termo Aditivo resultante do contrato e certame descrito acima, que 
celebram entre si o Município de Cianorte - Pr, devidamente inscrito no CNPJ/
MF no 76.309.806/0001-28, neste ato representado pelo Sr. Prefeito, Marco 
Antonio Franzato,  Portador da Cédula de Identidade RG no 30370277SSP/
PR, e do CPF no 306.800.859-04, aqui denominado CONTRATANTE e, de 
outro, a empresa CONSTRUTORA LAGUILO LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, com sede à Avenida Allan Kardec, 484, na cidade de Cianorte, 
estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.653.180/0001-27, telefone 44 
3629-2010; neste ato representada pelo seu procurador, o Sr. Rafael Domingos 
Laguilo, portador da Cédula de Identidade RG nº 6830669-8 e do CPF nº 
030.212.289-33, residente e domiciliado em Cianorte., doravante denominado, 
simplesmente CONTRATADA, têm justo e acordado o quanto adiante se vê:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO HISTÓRICO DO CONTRATO
Contrato 

Contrato Data de assinatura Execução até Vigência até Valor total
381/2021 06/08/2021 06/04/2022 06/11/2022 R$ 5.149.948,20

Aditivos

N.º Aditivo Motivo Execução até Vigência 
até valor Valor total

Primeiro VALOR + R$ 25.574,43 R$ 5.175.522,63

Segundo valor -  R$ 6.473,64 R$ 5.169.048,99

CLÁUSULA SEGUNDA  – DAS ALTERAÇÕES
3.1 –  O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de execução 
até 06/05/2022. 
CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICACÃO
Ficam ratificadas as demais cláusulas, itens e condições do Contrato descrito 
acima, desde que não conflitem com o presente TERMO ADITIVO.
Por estarem assim, justos e concordes, firmam o presente Termo Aditivo, os 
representantes das partes.

Cianorte - PR, em 31 de março de 2022.

_________________________________
Marco Antonio Franzato
Município de Cianorte

CONTRATANTE

_________________________________________________
Rafael Domingos Laguilo

CONSTRUTORA LAGUILO LTDA
CONTRATADA

Div. de Recursos Humanos
MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, através do presente, 
convoca as pessoas abaixo nominadas, para comparecerem na Divisão de 
Recursos Humanos, a fins de providenciar a documentação necessária para a 
contratação, tendo em vista a inscrição no Processo Seletivo Simplificado - PSS, 
de acordo com Edital nº 004/2021, de 23 de Setembro de 2021.
O não comparecimento do candidato no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar 
da data da publicação deste edital e não se apresentar na Junta Médica Oficial 
na data e horário abaixo mencionado implicará na perda automática do direito 
a contratação.
O candidato deverá comparecer na Junta Médica Oficial do Município no 
dia 19 de Abril de 2022, sito na Av. Goiás nº 95, (Centro de Especialidades) 
Cianorte  PR, às 09h30min, munido de Atestado Médico de Saúde 
Ocupacional (Exame Pré-admissional).

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS II  - PSS
NOME                             CLASSIFICAÇÃO 
SUELI MENDONÇA DA SILVA                                            75º
ELZA ALVES DA SILVA                 76º
AURORA TEREZINHA MONTANHA DOS SANTOS           77º
ALZANI APARECIDA DE AGUILAR MELO               78º

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS
•	01(uma) foto 3x4 recente;
•	Carteira de Trabalho (fotocópia);
•	Pis/Pasep se já inscrito (fotocópia);
•	Carteira de Identidade (fotocópia);
•	C.P.F. (fotocópia);
•	Titulo de Eleitor (fotocópia);
•	Certificado de Reservista (fotocópia);
•	Certidão de Casamento ou Nascimento (fotocópia);
•	Registro de nascimento de filhos menores de 18 anos (fotocópia);
•	C.P.F de filhos menores de 18 anos (fotocópia);
•	Certidão Negativa do Fórum, do Cartório Distribuidor;
•	Certidão Negativa do Cartório de Protestos;
•	Certidão Negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual 



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2270 | Sexta-feira, 8 de abril  de 2022                                                                                          | Pág. 4
e Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos https://
www2.trf4.jus.br/trf4/ ,

•	Carta de Apresentação de uma firma ou de duas pessoas;
•	Atestado de saúde ocupacional (Exame pré-admissional); 
•	Comprovante de escolaridade e histórico escolar (fotocópia);
•	Declaração sobre exercício de outro cargo público (acúmulo de cargo);
•	Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio;
•	Comprovante de residência (talão de água, luz, telefone etc...).
•	Obs: Trazer todos os documentos originais para realização da conferência.

Cianorte, 07 de Abril de 2022.

AMANDA  ROMERO BARBIERI
CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS – EM EXERCÍCIO

PORTARIA Nº 683/2022-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, e
Tendo em vista o resultado do concurso público realizado em 07 de Novembro 
de 2021, de acordo com o edital de Concurso Público nº 001/2019, de 31 de 
Dezembro de 2019,

RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, em caráter efetivo, tendo em vista sua aprovação em 
concurso público, LUIZ HENRIQUE FERNANDES, para exercer o cargo de 
provimento efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS II, conforme Lei Municipal 
n.º 1.344/91, de 28/08/1991, do Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos dos 
Servidores Públicos Municipais de Cianorte, no Regime Estatutário da lei n.º 
1.267/90, de 11/09/90, do Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis 
do Município de Cianorte, percebendo vencimento atribuído ao grau G 33 da 
tabela de vencimentos do município, a partir de 11 de Abril de 2022.
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 07 de Abril de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 684/2022-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, e
Tendo em vista o resultado do concurso público realizado em 07 de Novembro 
de 2021, de acordo com o edital de Concurso Público nº 001/2019, de 31 de 
Dezembro de 2019,

RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, em caráter efetivo, tendo em vista sua aprovação em 
concurso público, ANDRÉA GODOY MOREIRA, para exercer o cargo de 
provimento efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS II, conforme Lei Municipal 
n.º 1.344/91, de 28/08/1991, do Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos dos 
Servidores Públicos Municipais de Cianorte, no Regime Estatutário da lei n.º 
1.267/90, de 11/09/90, do Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis 
do Município de Cianorte, percebendo vencimento atribuído ao grau G 33 da 
tabela de vencimentos do município, a partir de 11 de Abril de 2022.
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 07 de Abril de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 685/2022-SEC/ADM.
O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei, e
Tendo em vista o resultado do concurso público realizado em 07 de Novembro 
de 2021, de acordo com o edital de Concurso Público nº 001/2019, de 31 de 
Dezembro de 2019,

RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, em caráter efetivo, tendo em vista sua aprovação em 
concurso público, GUILHERME SILVA RODRIGUES, para exercer o 
cargo de provimento efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS II, conforme 
Lei Municipal n.º 1.344/91, de 28/08/1991, do Plano de Cargos, Carreira e 
Vencimentos dos Servidores Públicos Municipais de Cianorte, no Regime 
Estatutário da lei n.º 1.267/90, de 11/09/90, do Regime Jurídico Único dos 
Servidores Públicos Civis do Município de Cianorte, percebendo vencimento 
atribuído ao grau G 33 da tabela de vencimentos do município, a partir de 11 
de Abril de 2022.
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 07 de Abril de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

Secretaria da Fazenda
Div. de Fiscalização

https://www2.trf4.jus.br/trf4/
https://www2.trf4.jus.br/trf4/


ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2270 | Sexta-feira, 8 de abril  de 2022                                                                                          | Pág. 5



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2270 | Sexta-feira, 8 de abril  de 2022                                                                                          | Pág. 6



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2270 | Sexta-feira, 8 de abril  de 2022                                                                                          | Pág. 7



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2270 | Sexta-feira, 8 de abril  de 2022                                                                                          | Pág. 8



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2270 | Sexta-feira, 8 de abril  de 2022                                                                                          | Pág. 9

Secretaria de Defesa Social
Diretoria de Trânsito

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 16/05/2022.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
ACZ1D86 116100E009381052 23/03/2022 54010
AVF7909 116100E009381051 23/03/2022 57380

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 08/04/2022 08:47 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2270 | Sexta-feira, 8 de abril  de 2022                                                                                          | Pág. 10

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 16/05/2022, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Documento de Habilitação
AEI1B09 116100E008643029 11/01/2022 54600

AWB4C52 116100E008649600 15/01/2022 53800 02269313990

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 08/04/2022 08:47 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 13/05/2022, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
AAD5779 275050S000040507 11/01/2022 60503 R$ 293,47
AAJ2225 275050S000040480 11/01/2022 60503 R$ 293,47
AAJ7H72 275050S000040550 12/01/2022 60503 R$ 293,47
AAR7435 275050S000040593 13/01/2022 60503 R$ 293,47
ABM8B41 275050S000040495 11/01/2022 60503 R$ 293,47
ABV2840 275050S000040553 11/01/2022 60503 R$ 293,47
ADD6H71 275050T000001593 14/01/2022 51930 R$ 293,47
AEB2049 275050S000040534 12/01/2022 60503 R$ 293,47
AEE4111 275050S000040558 12/01/2022 60503 R$ 293,47
AFZ1065 275050S000040619 13/01/2022 60503 R$ 293,47
AGH6358 275050S000040623 13/01/2022 60503 R$ 293,47
AHN2861 275050S000040467 11/01/2022 60503 R$ 293,47
AIA9320 275050S000040548 12/01/2022 60503 R$ 293,47
AIJ3637 275050S000040615 13/01/2022 60503 R$ 293,47
AIN8773 275050S000040473 10/01/2022 60503 R$ 293,47
AJA4905 275050S000040560 12/01/2022 60503 R$ 293,47
AJV1A29 275050S000040587 12/01/2022 60503 R$ 293,47
AKA4683 275050S000040625 13/01/2022 60503 R$ 293,47
AKH6J18 275050S000040503 11/01/2022 60503 R$ 293,47
AKP0A92 275050S000040551 12/01/2022 60503 R$ 293,47
AKP0A92 275050S000040564 12/01/2022 60503 R$ 293,47
AKP0A92 275050S000040517 11/01/2022 60503 R$ 293,47
AKR9044 275050S000040626 13/01/2022 60503 R$ 293,47
AKY8C60 275050S000040484 11/01/2022 60503 R$ 293,47
ALA3162 275050S000040597 13/01/2022 60503 R$ 293,47
ALC3491 275050S000040591 13/01/2022 60503 R$ 293,47
ALG5A75 275050S000040611 13/01/2022 60503 R$ 293,47
ALP3316 275050S000040579 12/01/2022 60503 R$ 293,47
ALP3316 275050S000040602 13/01/2022 60503 R$ 293,47
ALR0625 275050S000040489 11/01/2022 60503 R$ 293,47
ALX4148 275050S000040605 13/01/2022 60503 R$ 293,47
ALZ0D25 275050S000040509 11/01/2022 60503 R$ 293,47
AMR8651 275050S000040478 10/01/2022 60503 R$ 293,47
ANE0829 275050S000040572 11/01/2022 60503 R$ 293,47
ANF3G73 275050S000040539 11/01/2022 60503 R$ 293,47
ANI0941 275050S000040485 11/01/2022 60503 R$ 293,47
ANK0135 275050S000040580 12/01/2022 60503 R$ 293,47
ANP4924 275050S000040542 12/01/2022 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 08/04/2022 08:47 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 5



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2270 | Sexta-feira, 8 de abril  de 2022                                                                                          | Pág. 11

ANU2D83 275050S000040535 12/01/2022 60503 R$ 293,47
ANV9J91 275050S000040520 12/01/2022 60503 R$ 293,47
ANX6287 275050S000040622 13/01/2022 60503 R$ 293,47
ANZ1044 275050T000001586 13/01/2022 61220 R$ 293,47
AOB1325 275050S000040483 11/01/2022 60503 R$ 293,47
AOD0A93 275050T000001581 10/01/2022 76252 R$ 293,47
AOM6912 275050S000040589 13/01/2022 60503 R$ 293,47
AON5G95 275050S000040604 13/01/2022 60503 R$ 293,47
AOQ7B34 275050S000040583 12/01/2022 60503 R$ 293,47
AOQ7E17 275050S000040549 12/01/2022 60503 R$ 293,47
AOS9793 275050S000040525 11/01/2022 60503 R$ 293,47
AOX3J74 116100E009363768 12/01/2022 57380 R$ 293,47
AOY4636 275050S000040540 12/01/2022 60503 R$ 293,47
AOY5236 116100E009363765 12/01/2022 60501 R$ 293,47
APD3325 275050S000040609 13/01/2022 60503 R$ 293,47
APD6828 275050S000040472 10/01/2022 60503 R$ 293,47
APV2D85 275050S000040628 13/01/2022 60503 R$ 293,47
APZ6988 275050S000040533 12/01/2022 60503 R$ 293,47
APZ6988 275050S000040488 11/01/2022 60503 R$ 293,47
APZ6988 275050S000040526 12/01/2022 60503 R$ 293,47
AQE1570 275050S000040545 12/01/2022 60503 R$ 293,47
AQE1570 275050S000040465 11/01/2022 60503 R$ 293,47
AQE1570 275050S000040498 11/01/2022 60503 R$ 293,47
AQF5D29 275050S000040513 11/01/2022 60503 R$ 293,47
AQF8366 275050S000040596 13/01/2022 60503 R$ 293,47
AQO1276 275050S000040600 13/01/2022 60503 R$ 293,47
AQU0681 275050S000040612 13/01/2022 60503 R$ 293,47
AQX8319 275050S000040531 12/01/2022 60503 R$ 293,47
ARG0549 275050T000001584 11/01/2022 76331 R$ 293,47
ARK5038 275050S000040499 11/01/2022 60503 R$ 293,47
ARP9070 275050S000040528 12/01/2022 60503 R$ 293,47
ARQ9978 275050T000001590 14/01/2022 51930 R$ 293,47
ARS3711 275050S000040603 13/01/2022 60503 R$ 293,47
ARS3711 275050S000040599 13/01/2022 60503 R$ 293,47
ARZ3505 275050S000040569 11/01/2022 60503 R$ 293,47
ASB1371 275050S000040527 12/01/2022 60503 R$ 293,47
ASC2741 275050S000040567 11/01/2022 60503 R$ 293,47
ASN4780 275050S000040546 12/01/2022 60503 R$ 293,47
ASO0693 275050S000040586 12/01/2022 60503 R$ 293,47
ATH2J19 275050S000040541 12/01/2022 60503 R$ 293,47
ATW9864 275050S000040512 11/01/2022 60503 R$ 293,47
ATY5822 275050S000040514 11/01/2022 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 08/04/2022 08:47 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 5

ATZ2J08 116100E008643037 13/01/2022 56143 R$ 195,23
AUA1G08 275050S000040502 11/01/2022 60503 R$ 293,47
AUA8121 275050S000040494 11/01/2022 60503 R$ 293,47
AUF7676 275050S000040592 13/01/2022 60503 R$ 293,47
AUR7961 275050S000040556 12/01/2022 60503 R$ 293,47
AUX8B91 116100E008643031 12/01/2022 57380 R$ 293,47
AVA4598 275050S000040524 11/01/2022 60503 R$ 293,47
AVD4I83 116100E009363767 12/01/2022 57380 R$ 293,47
AVN2060 275050S000040552 12/01/2022 60503 R$ 293,47
AVY7B48 275050S000040581 11/01/2022 60503 R$ 293,47
AWK6945 275050S000040468 11/01/2022 60503 R$ 293,47
AWK8427 275050T000001587 13/01/2022 76331 R$ 293,47
AWN5618 275050S000040481 10/01/2022 60503 R$ 293,47
AWR9F65 275050S000040608 13/01/2022 60503 R$ 293,47
AWZ0B41 275050S000040554 11/01/2022 60503 R$ 293,47
AXA8061 275050S000040522 12/01/2022 60503 R$ 293,47
AXP2947 275050S000040496 11/01/2022 60503 R$ 293,47
AXS4B41 275050S000040532 12/01/2022 60503 R$ 293,47
AYE2A89 275050S000040571 12/01/2022 60503 R$ 293,47
AYI9437 275050S000040578 11/01/2022 60503 R$ 293,47
AYT3054 275050S000040538 12/01/2022 60503 R$ 293,47
AYU7868 275050S000040614 13/01/2022 60503 R$ 293,47
AZE5110 116100E008643035 12/01/2022 54521 R$ 195,23
AZI2060 275050S000040590 13/01/2022 60503 R$ 293,47
AZJ3410 275050S000040610 13/01/2022 60503 R$ 293,47
AZN0353 275050S000040504 11/01/2022 60503 R$ 293,47
AZP3G29 275050S000040482 10/01/2022 60503 R$ 293,47
AZQ3718 275050S000040486 11/01/2022 60503 R$ 293,47
AZX1D93 275050S000040510 11/01/2022 60503 R$ 293,47
AZZ9I73 275050S000040487 11/01/2022 60503 R$ 293,47
BAF4A37 275050S000040613 13/01/2022 60503 R$ 293,47
BAI1D36 275050S000040516 11/01/2022 60503 R$ 293,47
BAK9373 275050S000040585 12/01/2022 60503 R$ 293,47
BAM3519 275050S000040500 11/01/2022 60503 R$ 293,47
BBA6606 275050S000040624 13/01/2022 60503 R$ 293,47
BBH1J12 275050S000040630 13/01/2022 60503 R$ 293,47
BBL7528 275050S000040474 10/01/2022 60503 R$ 293,47
BBP2338 116100E008643033 12/01/2022 54525 R$ 195,23
BBP5E57 275050S000040476 10/01/2022 60503 R$ 293,47
BCC9I12 275050S000040617 13/01/2022 60503 R$ 293,47
BCE6805 275050S000040570 11/01/2022 60503 R$ 293,47
BCI3F90 275050S000040577 12/01/2022 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 08/04/2022 08:47 Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 5



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2270 | Sexta-feira, 8 de abril  de 2022                                                                                          | Pág. 12

BCN2C29 275050S000040537 12/01/2022 60503 R$ 293,47
BCS5G50 275050S000040573 11/01/2022 60503 R$ 293,47
BCT4D82 275050T000001588 13/01/2022 76331 R$ 293,47
BDQ0C94 275050T000001583 10/01/2022 76331 R$ 293,47
BDR7G92 275050S000040584 11/01/2022 60503 R$ 293,47
BEA9J69 275050S000040566 12/01/2022 60503 R$ 293,47
BEM0G11 275050S000040557 12/01/2022 60503 R$ 293,47
BER9D41 116100E009363915 12/01/2022 57380 R$ 293,47
BIE1789 275050S000040588 11/01/2022 60503 R$ 293,47
BJH8147 275050S000040492 11/01/2022 60503 R$ 293,47
BWD5784 275050S000040568 11/01/2022 60503 R$ 293,47
CCC7898 275050S000040629 13/01/2022 60503 R$ 293,47
CEQ4678 275050S000040505 11/01/2022 60503 R$ 293,47
CXW8F63 275050T000001582 10/01/2022 76331 R$ 293,47
DGX2J03 275050T000001589 13/01/2022 59910 R$ 293,47
DIC3785 275050S000040555 12/01/2022 60503 R$ 293,47
DIS5I67 275050S000040521 12/01/2022 60503 R$ 293,47
DJF1432 275050S000040547 12/01/2022 60503 R$ 293,47
DJU9509 275050S000040497 11/01/2022 60503 R$ 293,47
DJU9509 275050S000040519 11/01/2022 60503 R$ 293,47
DJU9509 275050S000040491 11/01/2022 60503 R$ 293,47
DNG1D87 116100E009363916 12/01/2022 70561 R$ 293,47
DNS1D70 275050S000040582 12/01/2022 60503 R$ 293,47
DOY8819 275050S000040543 12/01/2022 60503 R$ 293,47
DRC1J56 275050S000040490 11/01/2022 60503 R$ 293,47
DRQ9C37 275050S000040477 11/01/2022 60503 R$ 293,47
DSD0418 275050S000040562 12/01/2022 60503 R$ 293,47
EAS5255 275050S000040632 13/01/2022 60503 R$ 293,47
EAZ1F57 275050S000040606 13/01/2022 60503 R$ 293,47
EVS6C88 275050S000040620 13/01/2022 60503 R$ 293,47
EZQ0F80 275050T000001592 14/01/2022 51930 R$ 293,47
FIN3480 275050S000040594 13/01/2022 60503 R$ 293,47
FTC7400 275050S000040536 11/01/2022 60503 R$ 293,47
GUI5I77 275050S000040574 12/01/2022 60503 R$ 293,47
GXF6700 275050S000040506 11/01/2022 60503 R$ 293,47
GXF6700 275050S000040627 13/01/2022 60503 R$ 293,47
GXF6700 275050S000040530 12/01/2022 60503 R$ 293,47
GXF6700 275050S000040508 11/01/2022 60503 R$ 293,47
GXF6700 275050S000040493 11/01/2022 60503 R$ 293,47
HMZ9259 275050S000040621 13/01/2022 60503 R$ 293,47
HPI3C10 275050S000040616 13/01/2022 60503 R$ 293,47
HSB4F03 275050S000040595 13/01/2022 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 08/04/2022 08:47 Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 5

ILO1667 275050S000040565 11/01/2022 60503 R$ 293,47
IRW1107 275050S000040561 12/01/2022 60503 R$ 293,47
JZS8017 275050S000040523 12/01/2022 60503 R$ 293,47
LSR6H70 275050S000040501 11/01/2022 60503 R$ 293,47
MCY7088 275050S000040471 11/01/2022 60503 R$ 293,47
MHI2391 275050S000040601 13/01/2022 60503 R$ 293,47
MSS8482 275050S000040575 12/01/2022 60503 R$ 293,47
MVH7E86 275050S000040607 13/01/2022 60503 R$ 293,47
MWK3492 275050S000040544 11/01/2022 60503 R$ 293,47
NFK8220 275050S000040563 12/01/2022 60503 R$ 293,47
OBS3010 275050S000040618 13/01/2022 60503 R$ 293,47
OPR6E04 275050S000040479 10/01/2022 60503 R$ 293,47
OVG4D00 275050S000040576 11/01/2022 60503 R$ 293,47
REY8B40 275050S000040515 11/01/2022 60503 R$ 293,47
RHB7D94 275050T000001585 11/01/2022 76331 R$ 293,47
RHF1H32 275050S000040598 13/01/2022 60503 R$ 293,47
RHQ1I70 275050S000040511 11/01/2022 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 08/04/2022 08:47 Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 5



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2270 | Sexta-feira, 8 de abril  de 2022                                                                                          | Pág. 13

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 16/05/2022, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
APY1C59 275050S000038205 05/12/2021 60503 R$ 293,47
KYF4112 275050S000040676 15/01/2022 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 08/04/2022 08:47 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 16/05/2022, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
BEA9J69 116100E008643028 11/01/2022 54522 R$ 195,23
HSC2461 116100E009363952 15/01/2022 65300 R$ 195,23

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 08/04/2022 08:47 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2270 | Sexta-feira, 8 de abril  de 2022                                                                                          | Pág. 14

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 16/05/2022, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
AJY8I82 275050NIC0004261 26/03/2022 50020 R$ 293,47

ARU3H24 275050NIC0004271 26/03/2022 50020 R$ 130,16
ARZ3505 275050NIC0004265 26/03/2022 50020 R$ 7.923,69
ATQ9I70 275050NIC0004259 26/03/2022 50020 R$ 293,47
AUC2F36 275050NIC0004257 26/03/2022 50020 R$ 293,47
AVM0358 116100E008642491 15/01/2022 70561 R$ 293,47
AWZ3D11 275050NIC0004270 26/03/2022 50020 R$ 293,47
AYG5I77 275050NIC0004268 26/03/2022 50020 R$ 586,94
BCB3261 275050NIC0004264 26/03/2022 50020 R$ 293,47
BCS0205 275050NIC0004258 26/03/2022 50020 R$ 293,47
CPA1C18 275050NIC0004269 26/03/2022 50020 R$ 586,94
EOV3328 275050NIC0004267 26/03/2022 50020 R$ 586,94
FME5966 275050NIC0004260 26/03/2022 50020 R$ 293,47
FUS8A60 116100E008618088 15/01/2022 60501 R$ 293,47
HSV7C33 275050NIC0004272 26/03/2022 50020 R$ 293,47
IJS2A30 275050NIC0004263 26/03/2022 50020 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 08/04/2022 08:47 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial  

Diretoria de Comunicação Social

Órgão Oficial 
do Município de Cianorte

E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br 
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

Editado por


	__DdeLink__4824_1770793966111
	_GoBack1

		2022-04-08T15:40:46-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2022-04-08T15:41:03-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2022-04-08T15:41:17-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2022-04-08T15:41:32-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2022-04-08T15:41:45-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2022-04-08T15:41:58-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2022-04-08T15:42:14-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2022-04-08T15:42:32-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2022-04-08T15:42:46-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2022-04-08T15:42:59-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2022-04-08T15:43:14-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2022-04-08T15:43:28-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2022-04-08T15:43:42-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2022-04-08T15:43:55-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904




